２０２４年１月３０日

各 位

富 山 信 用 金 庫

株式会社フェンダー様のＳＤＧｓ宣言について

富山信用金庫（理事長 山地 清）が提供する「とみしんＳＤＧｓサポートサー

ビス」を通じて、株式会社フェンダー様が「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社概要

企業名  株式会社フェンダー

所在地  富山県中新川郡立山町半屋１７７番地

代表者  代表取締役 堀田 真次

事業内容 金属加工業

２．ＳＤＧｓ宣言の内容

  ・品質を追求した一品モノ

  ・ワークライフバランス

  ・サーキュラーエコノミー

・未来につなげる会社

策定された「ＳＤＧｓ宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

以 上

 富山信用金庫は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

労働

取組テーマ ワークライフバランス

＜具体的な取組内容＞
・社員が働きやすく、働きがいを感じられる
職場環境を整備していきます。

◇人材育成のため資格取得費用の補助
◇定期健康診断の実施、年次有給休暇取得の
推進

＜関連のあるゴール＞

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取り組みを含む社内外に好循環を生み出す取り組みを推進し、PDCA
（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取り組みおよびその改善を、ここに宣言します。

２０２４年１月３０日
株式会社フェンダー 代表取締役 堀田 真次

製品

取組テーマ 品質を追求した一品モノ

＜具体的な取組内容＞
・金属加工事業者として「どこよりも良いも
のを作りたい」の思いのもと、満足・信頼
をいただける一品モノの提供に努めます。

◇技術向上のための社内勉強会の実施
◇社内での多能工・多機能工の育成

＜関連のあるゴール＞

内部管理

取組テーマ 未来につなげる会社

＜具体的な取組内容＞
・2030年、2040年と長期のビジョンで事業
を継続し、お客様から信頼される会社で在
り続けます。

◇社員全員で企業理念・経営目標を共有
◇ＢＣＰ策定に伴う事業継続体制の構築

＜関連のあるゴール＞

株式会社フェンダー ＳＤＧｓ宣言

私たちは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

環境

取組テーマ サーキュラーエコノミー

＜具体的な取組内容＞
・3R(リデュース・リユース・リサイクル)
を推進していく事業活動を継続します。

◇製品ロスを発生させない製造ライン
◇処分用紙の再利用、再生紙の積極的活用
◇廃棄物の分別徹底による再資源化

＜関連のあるゴール＞

	2024.01.30_ＳＤＧｓ宣言について _株式会社フェンダー.pdf
	2024.01.30_SDGｓ宣言書_株式会社フェンダー様